REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJVKATA ADMINISTRATIVE E SHKALLES SE PARE
TIRANE
Nr. Regj. Them.4012 (3138) DLOL.06.2015

VENDIM
“Pér sigurimin e padisgé”

Gjvkata Administrative ¢ Shkallés & Par€. Tiran€ ¢ pérbér€ prey:
Gentian Medja — Gjyqgtar

asistuar nga sekretare seance Orgesa Mucaj. sot mg 01/06:2015. mori n¢ shyyriim
né séance¢ gjygésore me dyer t& hapura ¢@shjen administrative me nroregj.them.4012
(3138), dt.13.05.2015. ge 1 pérket:

KERKUES: Shogéria Neproma Service SRL, périaqlsuar nga Av. Genel
Cifligu.

TE PADITUR: 1. Komisioni Prokurimit Publik, périagésuar nga rilinda Lala.
dhe Avokatja ¢ Shtetit Katerina Behaj.

2. Qendra Spitalore Universitare “Néné Tereza™, Tirang, plrfagésuar nga
Megi Celiku dhe Arlinda Pogaj dhe Avokatja e Shtetit Katerina Behay.

PALE E TRETE: 1. Shogéria “A.G.8" shpk, me adresé Re. "Begir Luga’™
pallati nr.3. Shkalla 1/1. Tirané. pérlagésuar nga Av. Flton Tula, g"”‘“m
2. Bashkimi i Operatoréve ekonomike “Devin™ shpk dhe “i}:mcmﬁme £
!‘i_jzl shpi\ & "{ mnivers servis™ shpk dhe A-K company Shpk, nu, a
‘mm; Frashéri™, pallati nr.22/1. Tirané(né mungese) k
3. Shogéria “KPL* shpk, me adresC Rr. f\iql
Zyra 1, Tiran&{(né mungesé},
4. Bashkimi i operatoréve ckonomike
Integrati” srl me adres¢ Bulevardi Gjergj F
nga Av. Eltiona Metam.

5. Shogéria W-Center Shpk, me ddlu.'i‘
(% imnazit “Perikli [konomi™. Fier(né m_;f
6. Bashkimi i eperatoréve ekonomiks
Hotel™ s.r.l, me adresé autostrada Durrés

Doy,

rané. Km 7. )tmu(nc mungcw
OBJEKTI: Marrjen ¢ masts s¢ sigurimit 1& padis¢. duke urdhéruar pesullimin e

hatimit 1@ vendimit N 199, daté 16.03.20105 & Komisionit 1& Prokurimit Publik

(KK, deri né rgiidhjen ¢ ¢Eshtjes nga gy kata.
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BAZA LIGIORE: Neael 7 @ abhjues 130 12 29 @& Tign Ne492012 “Pér
oreanizimin dhe  funksionimin ¢ ghykatave administrative dhe gjvkimin ¢
mosmarréveshjes ¢ administrative™ Nenet 3270 324 - 331 1€ KPCt nenet 47, 51,

8617, 93. 118, 145 te KPA: Ligji nr.9643/2006 ~Pér prokurimin publik™ i

ndryshuar: Vendimi ne 1. date 10.01.2007 1 K&shillit (€ Ministrave "Pér rregullat e
prokurimit Pubhik™. t ndryshuar.

Né pértundim (¢ givkimit gjskata past di_‘g}ui pértagésucsen ¢ paiés paditdse.
Fi'*-au";i\é Neproma Service Srl Av.Genet Ciftiku, i cili kérkot pranimin ¢ Kérkess.
ddg) mr&qcsnmgn ¢ Komisionit t& Prokurimit Puhhl\. Erilinda Lala. ¢ cila kérkot
mrézimin e kérkes@sie cila nuk ishte e pranishme né shpali en e vendinut), dégjol
puidquuucm ¢ Qendrés Spitalore Universitare “Néné Tereza”. Tirang, Megi Celiku. ¢
cila kérkoi rrézimin ¢ kérkesés(e cila nuk ishte e pranishme né shpalljen ¢ vendimit).
pérfagdsuesen ¢ Avokaturds 58 Shtetit. Katerina Behaj. ¢ cila kérkoi reézimin ¢ kér l\c,\r,s{c
cila nuk ishie ¢ pranishme né shpalljen ¢ vendimit). pérfaqésuesin e %hoquwc A GE
shpk. Av. Flion Lula. i cili ¢ la ng emim & gy katés kérkestn pér sigurim padie(1 ¢ili nuk
ishte 1 pranishém né shpalljen ¢ vendimit. pérfagésuesen ¢ Bashkimit € operatoréve
ckonomike - "shplvm shpk™ & ~Servizi Sanitari Integrati”™ s.rl. Av. Eltiona Metani. ¢

cila ¢ la né gmim @ gjvkatds kérkesén pér sigurim padic(e cila nuk ishie ¢ pranishme né
shpalljen ¢ vendimit). shvilloi gjykimin né mungesé & Bashkimit & Operatoréve
ckonomike “Devis™ shph dhe “Dimensione € reja” shpk & ~“Univers servis”™ shpk dhe A-
K company Shpk. Shogérisé "KPL™ shph. Shogérisé W-Center Shpk. Bashkimit &
operatoréve ckonomike “Ballkan Laundry 147 shpk & “Serv Hotel” sl dhe shqyrtoi né
térési ¢shyen

VEREN se

Shogtria Neproma Service SRIL i &sht¢ drejtuar Gjykates Administrative 8
Shkallds s¢ Pare Tirant, me kérkese padi kundér Komisionit t& Prokurimit Publik dhe
Qendrés Spitalore Universitare “Nén€ Teresa™. 'i'imnij. me ohjekt: 1.Shfugizimin e
piesshém 1@ akiit administrativ, Vendimit Nr.199/2015. dat€ 15.04.2015 @ Komisionit &
Prokurimit Publik (n¢ vijim KKP). dhe konkretisht: Pl;\d 2(dy) ¢ din;p{vi tivil. vetém pjese
g¢ ka 1@ bgjé me anullimin ¢ vendimit & Komisionit & Vier@simit & Of ertave(nd vijim
KVO) pér kualifikimin e operatorit ckonomik “Neproma Service 117 srl; 2 Shifugizimin e
plotd (& pikds 3(tre) dhe d(katér) € dispozitivit (& kétij vendimi. detyrimin ¢ Qendrds
Spitalore Universitare “Néné Tereza” 'I'irané & vazhdojé procedurén e prokurimit
“Proceduré ¢ hapur. mbi kufirin monetar”™ me objekt ~“P¢r shérbimin ¢ lavantersis¢ dhe
hotelerisé né pavionet ¢ QSUT Néng Tereza” Tirand. duke shpallur fitues Shog€rnind
Neproma Service srl dhe & hdh&kontratén,

S bashku me kérkesé pading, pala e paditur ka kérkuar dhe marrjen e mas@s s¢
stgurimit t& padist.
Nea shqvrtimi gjvgésor rezulton e provuar se: Qendra Spitalore Universitare

“Nené Tereza”. Tiran¢ ka shpallur procedurén e prokurimit publik pr shérbimin
lavanderisit dhe hotelerisé né pavionet e QSU-s¢. Pala kérkuese ka hyr€ né k&€ proceduré
konkuruese dhe ka béré ofertén e saj.
M 16.02.2015. KVO-ja ka shpallur kualifikimet e ofertave n€  sistemin
elektronik. NG RGt¢ njoltim ka rezultuar se jand kualifikuar katér operatoré. nd@r t& cilét
dhe pala kérkuese. Ajo Ssht@ kualifikuar ¢ para. s¢ bashku me Bashkimin ¢ Operatoréve
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ekonomike “Devis™ shpk. “Dimensione & reja” shpk & “tnivers servis™ shpk
company Shpk.

Operatorét ekonomik AGS Shpk. Bashkimi @ Operatorye ckonomike “"Devis”
shpk dhe “Dimensione (€ reja” shpk & ~Univers servis™ shpk dhe A-K company Shph.
Bashkimi 1 operatoréve ekonomike ~Shpresa™ shpk & “Servizi Sanitari Integrati™ sorl
kané paragitur ankim prand Autoritetit Kontraktor.

Pasi Autoritetit Konstraktor u ka kthyver pérgjigie. operatorét AGS Shpk. dhe
hashkimi i ()puaunu ckonomike “Devis™ shpk dhe “Dimensione (@& reja” shpk &
“Univers semvis™ shpk dhe A-K company Shpk i jané drejtuar KPP-s

NG pirfundim 18 shqvrtimit & ¢éshties. me vendimin nr 199 2015, da

3.04.2015. KPP-ja ka vendosur g&: 118 pranojé ankesal ¢ paragitura nga operatord
AGS Shpk. dhe bashkimi i Operatoréve ekonomike ~Devis™ shpk dhe “Iimensione &
reja” shpk & “Univers servis™ shpk  dhe A-K company Shpk: 2. Autoriteli kontraktor t&
anullojé vendimet ¢ KVO-s pér kualifikimin ¢ bashkimit t& Operatoréve ckonomiké
“Devis” shpk dhe “Dimensione t& reja” shpk & “Univers servis™ shpk dhe A-K company
Shpk. operatorit ekonomik Neproma Service Srl. operatorit ckonomik AGS Shpk dhe
Bashkimit t& operatoréve ckonomik “Shpresa”™ shpk & “Servizi Sanitari Integrati™ s.rl.
KPP-ja ka vendosur gé t& anullojé procedurén e mésipérme t&¢ konkurimit sepse nuk ka
mbetur mé ndonjé oferté e viefshme pas anullimit 1€ vendimeve (¢ KVO-s¢.

Ng kéto kushte. pala paditése Shogéria Neproma Scrvice Srl i Sshté drejtuar
Gjvkatds me padiné e mésipérme dhe me kérkesén pér sigurimin e padisc.

Ajo pretendon se asa] 1 shkaktohet njé dém i rendé dhe 1 pakthycshém.
Ekzekutimi i vendimit & KPP-sé do 171 higte asaj mundising pér tu shpallur fituese né
ni¢ procedurd ku ajo ¢shté kualifikuara e para.

E’ul{,‘i ¢ paditura KI’E"-}u QSUT-ja dhe Avokatura ¢ Shietit pretenduan se nuk
provohet g8 nea ekzekutimi 1 vendimit 18 KPP-s¢ palés kérkuese i shkaktohet ndonjc dém
1 :cu& dhe i pakthyeshém. Ato pretenduan se ndérprerja ¢ procedurts 1 shkakton njé dém
1€ rendd interesit publik

Personat e treté, Shogdéria AGS Shpk dhe Bashkimi 1 operatordyve ekonomike
“Shpresa™ shpk & “Servizi Sanitari Integrati™ sa.l kérkesén né lidhje me sigunimin ¢
padis€ e lan€ né ¢mim t& gyvkatés.

Gijvkata. pasi shqyrtoi né térési ¢éshjen arriti né konklurzionin se kirkesa &shié ¢
drejt& dhe duhet pranuar.

Konform nenit 29 & ligjit nr.49/2012 rezulton se: “Gjivkata vendos sigurimin ¢
padisé. nése plotésohen kushiel e méposhime: ) ekziston dyshimi i arsyeshem, i bazuar
né shkresa. pér mundésing e shkaktimit & njé demi 1& rend?e, ¢ pakihyeshém dhe ie
atégastshém pér paditésing b) muk cenohet rénde interesi publik.

Né rastin konkret gjvkata vleréson se plotésohen kushtet ¢ péreaktuara nga
dispozita ¢ sipéreituar. Rerulton e provuar se pala kérkuese ka hyré n¢ procedurén
konkururese. duke investuar né kohé dhe nd mjete monetare né plraatitien dhe paragitjen
¢ ofertés s¢ saj. NE keté procedure ajo Eshié renditur ¢ para dhe kjo procedure Sshic
anultuar. Duke u shfugizuar ky vendim(pdr vierésimin si fituese) ek kjo gy katé u krijua
dvshimi 1 arsveshém se ndaj palés paditése ckziston munddsia e shkaktimit & nj¢ demi &
rendé. t& pakthyveshém dhe € ateastshém. Lkrekutimi 1 menjchershém 1 vendimit i@
KPP-sé, i heq asaj mund@siné e lidhjes s¢ kontrats me Autoritetin kontraktor dhe
pak&son ¢do mundési g& oferta e saj né nj¢ procedure € dyvid (& jetd hituese,

Kjo gjvkaté ¢mon se me pezullimin ¢ efekteve © vendimit & KPP-sé. nuk
shkaktohet ndonj¢ d&m interesit publik. pérkundrazi. Nga shqvrtimi @ kérkescs resulton se

L



D on e el ol Rl Aviltar nic pravedingd & pirshpejtuar pér blerie e shérbimit (¢
herkuar, né ménarg 4 1€ plotsoie nevojat imediate pér K&t Noj shérbimi, Si¢ Eshié i |
ivanderise dhe hotelerisg ng puvionet e saja. shorbim i cili nC vetvete ka natyrd imediate,
Riftllimi i procedurés per blerjen kétij shérbimi mund 1€ sjellé cenim @ interesiy publik,
N Kéto kushie, Ko Zivhatd vleréson se interes; publik. nuk ndodhet para njé cenimi @
rendC. i eili nuk mund © wierojé Kohon ¢ nevojshme pér givkimin ¢ cCshijes.

PER KETO ARSYE

Giykata. basuar né nenet 28 ¢ 29 & ligjit nr.492012 ~pgy organizimin dhe funksionimin e
Giskatave Administrative dhe gjvkimin ¢ mosmarrcveshjeve administrative™.

VENDOSH

= Pranimin ¢ kdrkesss PErsigurimin e padise,
I imin e efekieve 1@ vendimit nr.199/2015 @ Komisionit ¢ Prokurimit
I

1€ Behet ankim 1 vecanie. brenda 3 ditéve nga ¢

des né Givkatén ¢ Apelit Administrativ. Tirane, par

i Publik. Qendrin Spitalore 1 niversitare “Nene
Tereza™, Tirané. Avokaturcn ¢ Shietit. Shogérine “A.G 8™ shpk. Bashkimin e
operatoréyve ekonomiké “Shpresy™ shpk & ~Servizi Sanitari Integrati™ s.r]

Bashkimin ¢ Operatorive ckonomike ~Devig™ shpk dhe “Dimensione 15 reja”
shpk & “Univers servig™ shpk  dhe A-K company Shpk. Shoyéring “Kp1 =
shpk. Shogorisé W-Center Shpk dhe Rashlimie e aperatordve ckonomike
“Ballkan Taundry 147 shpk & “Serv otel” sl Ky afat fillon nga dita ¢
nesérme e njoflimit © vendimit,

shpall sot me 01 06/2013.

s

Sekretare
Orgesa Mucaj




